



ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion)
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (รอบ 6 เดือน)

สำนักงานอธิการบดี
มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

มติที่ประชุมเห็นชอบในการประชุมคณะกรรมการบริหารสำนักงานอธิการบดี ครั้งที่ 2/2562 วันจันทร์ที่ 27 พฤษภาคม 2562
กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

บทสรุป

กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี จัดทำแผนปฏิบัติราชการ (Action Plan) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ที่ผ่านความเห็นชอบในการประชุมคณะกรรมการบริหาร สำนักงานอธิการบดี ครั้งที่ 1/2562 วันที่ 27 มีนาคม 2562 โดยจัดทำแผนครบทุกพันธกิจของ กองกลาง กองนโยบายและแผน กองบริการการศึกษา กองพัฒนานักศึกษา โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ ภายในสังกัดสำนักงานอธิการบดี

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (รอบ 6 เดือน : ตุลาคม 2561 - มีนาคม 2562) ของสำนักงานอธิการบดี สรุปผลได้ดังนี้

1. จำนวนโครงการ	31	โครงการ
2. จำนวนตัวชี้วัด	80	ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย	38	ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่กำลังดำเนินการ	42	ตัวชี้วัด
- คิดเป็นร้อยละของตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย	47.50	ของตัวชี้วัดทั้งหมด

ซึ่งผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (รอบ 6 เดือน) ฉบับนี้ จะเป็นประโยชน์ในการปรับปรุงการดำเนินโครงการต่างๆ ในรอบปีงบประมาณถัดไปให้เป็นประโยชน์และตรงตามยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยที่ตั้งไว้ นอกจากนี้ยังเป็นเอกสารอ้างอิงในการดำเนินงานตรวจสอบการประกันคุณภาพการศึกษาของสำนักงานอธิการบดีต่อไป

สำนักงานอธิการบดี

พฤษภาคม 2561

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
รวม									2,525,000	220,000			
1	1.1, 4.1	1.1, 1.2, 2.1, 2.5, 2.6, 2.7, 3.1	ผู้สำเร็จด้านสังคม	1. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน	1 ตัวชี้วัด				25,000	-			
	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น			1. ร้อยละของการใช้งบประมาณของสำนักงานอธิการบดี	ร้อยละ 80	ร้อยละ 100	บรรลุเป้าหมาย	-	-	1 ต.ค. 61 - 30 ธ.ค. 61	สำนักงานอธิการบดี	ดำเนินการในเดือนธ.ค. 61 ใช้งบประมาณทั้งสิ้น 25,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 100
2	1.1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธ์เพื่อยกระดับเศรษฐกิจของท้องถิ่น	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	2. โครงการเทิดพระเกียรติและแสดงความจงรักภักดี	1 ตัวชี้วัด				250,000	-			
					1. ร้อยละของการใช้งบประมาณของสำนักงานอธิการบดี	ร้อยละ 80	ร้อยละ 46.27	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ก.ค. 62 - ส.ค. 62	สำนักงานอธิการบดี	จัดโครงการในเดือนต.ค. และเดือนธ.ค. 61 ใช้งบประมาณทั้งสิ้น 115,680 บาท คิดเป็นร้อยละ 46.27
3	1.1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธ์เพื่อยกระดับเศรษฐกิจของท้องถิ่น	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	3. โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์	1 ตัวชี้วัด				80,000	-			
					1. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	เม.ย. 62	สำนักงานอธิการบดี	คาดว่าจะจัดโครงการในวันที่ 9 เม.ย. 62
4	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	4. โครงการบริหารจัดการ	1 ตัวชี้วัด				150,000	-			
					1. ร้อยละของการใช้งบประมาณของสำนักงานอธิการบดี	ร้อยละ 80	ร้อยละ 33.33	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	1 ต.ค. 61 - 30 มิ.ย. 62	สำนักงานอธิการบดี	ดำเนินการในเดือนธ.ค. 61 ใช้งบประมาณทั้งสิ้น 50,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 33.33

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน	
									งปม.	รายได้				
5	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.1 สนับสนุนการเป็นสำนักงานสีเขียว (Green Office)	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	5. การพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณีสู่การเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียว	9 ตัวชี้วัด					1,000,000	-			
					1. ร้อยละของการใช้งบประมาณของสำนักงานอธิการบดี	ร้อยละ 80	ร้อยละ 54.07	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	1 พ.ย. 61 - 15 ส.ค. 62	สำนักงานอธิการบดี	ใช้งบประมาณทั้งสิ้น 540,690 บาท คิดเป็นร้อยละ 54.07	
					กิจกรรม : อบรมให้ความรู้แก่ผู้บริหาร	2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	30 คน	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ				คาดว่าจะจัดในเดือน มิ.ย.62	
					กิจกรรม : อบรมให้ความรู้แก่บุคลากร	3. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	80 คน	80 คน	บรรลุเป้าหมาย				จัดโครงการเมื่อวันที่ 26 ก.พ. 62	
					กิจกรรม : อบรมให้ความรู้แก่นักศึกษา	4. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	1,800 คน	1,894 คน	บรรลุเป้าหมาย				จัดโครงการเมื่อวันที่ 20 มี.ค. 62	
					กิจกรรม : โครงการธนาคารขยะ	5. จัดซื้อขยะ	2 ครั้ง/เดือน	2 ครั้ง/เดือน	บรรลุเป้าหมาย				เริ่มจัดตั้งแต่เดือน ต.ค. 61 - มี.ค. 62	
					กิจกรรม : โครงการจัดการเศษวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตร และปุ๋ยน้ำจากเศษอาหาร	6. สามารถผลิตปุ๋ยอินทรีย์จากวัสดุเหลือใช้	1,000 กิโลกรัม/ปี	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ				อยู่ระหว่างดำเนินการหมักวัสดุและจัดซื้อวัสดุที่เกี่ยวข้อง	
					กิจกรรม : โครงการห้องสุขาอนามัยใส่ใจสิ่งแวดล้อม	7. จำนวนหน่วยงานที่ได้รับรางวัล	7 หน่วยงาน	1 หน่วยงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ				หน่วยงานที่ได้รับรางวัล คือ คณะเทคโนโลยีการเกษตร	
		กิจกรรม : โครงการชาวไร่ไพรัชโลก รักสิ่งแวดล้อมใส่ใจสุขภาพร่วมใจเดินขึ้น - ลงบันได			8. จำนวนครั้งในการติดตามผลและประเมินผล	12 ครั้ง/ปี	6 ครั้ง	อยู่ระหว่างดำเนินการ				เริ่มจัดตั้งแต่เดือน ต.ค. 61 - มี.ค. 62		
2.7 ส่งเสริมและสร้างสรรค์การปฏิบัติงานโดยใช้ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ	กิจกรรม : โครงการจัดทำระบบควบคุมไฟฟ้าผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต	9. จำนวนระบบการควบคุมไฟฟ้าผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต	1 ระบบ	1 ระบบ	บรรลุเป้าหมาย				ระบบเปิดปิดไฟในห้องเรียน ตามตารางเรียน ตารางสอน เพื่อพัฒนาการดำเนินงาน เป้าหมาย คือ ห้องเรียน 5 ห้อง ขณะนี้จัดทำระบบสำเร็จจำนวน 3 ห้องเรียน ภายในอาคาร 36					

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน							
									งปม.	รายได้										
6	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	6. โครงการพัฒนาภาวะผู้นำและผู้ตามสู่การปฏิบัติงานที่เป็นเลิศ	13 ตัวชี้วัด				700,000		1 พ.ย. 61 - 15 ส.ค.62	สำนักงานอธิการบดี								
									3.1 สร้างวินัยและจิตสำนึกในการให้บริการ	กิจกรรม : บุคลิกภาพที่ดี และการยิ้มง่ายไหวพริบ เน้นบริการด้วยจิตสาธารณะ				1. ร้อยละของการใช้งบประมาณของสำนักงานอธิการบดี	ร้อยละ 80	ร้อยละ 66.96	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	จัดโครงการไปเมื่อวันที่ 18-19 มี.ค. 62 มีผู้เข้าร่วมโครงการ 74 คน
														2. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	ร้อยละ 100	บรรลุเป้าหมาย	จัดโครงการไปเมื่อวันที่ 25 ก.พ. 62 มีผู้เข้าร่วมโครงการ 50 คน		
		3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ												ร้อยละ 70	ร้อยละ 85.60	บรรลุเป้าหมาย				
		4. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ												ร้อยละ 80	ร้อยละ 100	บรรลุเป้าหมาย				
		5. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ												ร้อยละ 70	ร้อยละ 85.60	บรรลุเป้าหมาย				
		6. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ												ร้อยละ 80	ร้อยละ 85.60	บรรลุเป้าหมาย				
		7. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ												ร้อยละ 70	ร้อยละ 92.25	บรรลุเป้าหมาย				
		8. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ												ร้อยละ 80	ร้อยละ 100	บรรลุเป้าหมาย				
		9. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ												ร้อยละ 70	ร้อยละ 85.60	บรรลุเป้าหมาย				
		10. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ												ร้อยละ 80	ร้อยละ 100	บรรลุเป้าหมาย				
		11. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ												ร้อยละ 70	ร้อยละ 92.25	บรรลุเป้าหมาย				
		12. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ							ร้อยละ 80	ร้อยละ 100				บรรลุเป้าหมาย						
13. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 70	ร้อยละ 92.25	บรรลุเป้าหมาย																	
1.2 พัฒนาบุคลากรทุกระดับให้มีความรู้ความสามารถทักษะภาษาต่างประเทศและความชำนาญในวิชาชีพ	กิจกรรม : แลกเปลี่ยนรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุน สำนักงานอธิการบดี	พัฒนาศักยภาพบุคลากรสำนักงานอธิการบดี	กิจกรรม : แลกเปลี่ยนรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุน สำนักงานอธิการบดี	จัดโครงการไปเมื่อวันที่ 3-7 ธ.ค. 62 มีผู้เข้าร่วมโครงการ 55 คน																
					กิจกรรม : การวิเคราะห์ภารกิจหน่วยงานและการประเมินค่างานสำหรับคณะกรรมการผู้ประเมิน	จัดโครงการไปเมื่อวันที่ 4-5 มี.ค. 62 มีผู้เข้าร่วมโครงการ 70 คน														
1.2 พัฒนาบุคลากรทุกระดับให้มีความรู้ความสามารถทักษะภาษาต่างประเทศและความชำนาญในวิชาชีพ	กิจกรรม : พัฒนาศักยภาพงานแม่บ้านประจำสำนักงาน	จัดโครงการไปเมื่อวันที่ 12-13 มี.ค. 62 มีผู้เข้าร่วมโครงการ 50 คน																		
			1.1 ผลักดันให้บุคลากรมีความก้าวหน้าตามสายงาน และสร้างแรงจูงใจในการพัฒนางาน	กิจกรรม : การวิเคราะห์ภารกิจหน่วยงานเพื่อการเข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น	จัดโครงการไปเมื่อวันที่ 14-15 มี.ค. 62 มีผู้เข้าร่วมโครงการ 50 คน															

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
7	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	7. โครงการวันสถาปนามหาวิทยาลัย	1 ตัวชี้วัด				80,000	-			
					1. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	มี.ย. 62	สำนักงานอธิการบดี	คาดว่าจะจัดในวันที่ 14 มี.ย. 62
8	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	8. ประชุมอาจารย์	1 ตัวชี้วัด				240,000	-			
					1. ร้อยละของการใช้งบประมาณของสำนักงานอธิการบดี	ร้อยละ 80	ร้อยละ 17.65	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	1 พ.ย. 61 - 15 ส.ค. 62	สำนักงานอธิการบดี	ใช้งบประมาณไป 42,350 บาท คิดเป็นร้อยละ 17.65 คาดว่าจะจัดในวันที่ 12 มี.ย. 62
9	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	ผู้สำเร็จด้านสังคม	10. พัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน	1 ตัวชี้วัด				-	200,000			
					1. ร้อยละของการใช้งบประมาณของสำนักงานอธิการบดี	ร้อยละ 80	ร้อยละ 99.27	บรรลุเป้าหมาย	-	-	1 ต.ค. 61 - 30 มี.ย. 62	สำนักงานอธิการบดี	ใช้งบประมาณไป 198,534 บาท คิดเป็นร้อยละ 99.27
10	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.6 เพิ่มประสิทธิภาพในการทำประชาสัมพันธ์เชิงรุก	ผู้สำเร็จด้านสังคม	11. สานไมตรีสัมพันธ์	1 ตัวชี้วัด				-	20,000			
					1. ร้อยละของการใช้งบประมาณของสำนักงานอธิการบดี	ร้อยละ 80	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ต.ค.-ธ.ค.61	สำนักงานอธิการบดี	คาดว่าจะจัดโครงการในไตรมาส 4

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562 สำนักงานอธิการบดี

- 1. จำนวนโครงการทั้งหมด 10 โครงการ
- 2. จำนวนตัวชี้วัดทั้งหมด 30 ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 18 ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ 12 ตัวชี้วัด
- จำนวนร้อยละของตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 60 ของตัวชี้วัดทั้งหมด

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

กองกลาง สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
รวม									47,570,900	6,665,600			
1	4.1, 4.3	1.1, 1.2, 2.1, 2.4, 2.5, 2.6	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	1. โครงการบริหารจัดการพัฒนางานและดำเนินงานตามภารกิจกองกลาง กิจกรรม 1 : จัดปฐมนิเทศบุคลากร	8 ตัวชี้วัด								
	4.3 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่ความเป็นเลิศ	1.1 ผลักดันให้บุคลากรมีความก้าวหน้าตามสายงานและสร้างแรงจูงใจในการพัฒนางาน	ผู้สำเร็จด้านวิทย์	กิจกรรม 2 : จัดโครงการอบรมอัครศึกษ	1. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	70,000	-	เม.ย.62	หัวหน้ากลุ่มงานการเจ้าหน้าที่	จัดโครงการเดือน มี.ย. 62
			ผู้สำเร็จสังคม	กิจกรรม 3 : จัดโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร (ศึกษาดูงาน)	2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	ร้อยละ 84.20	บรรลุเป้าหมาย	100,000	-	ธ.ค.61	1. หัวหน้ากลุ่มงานอาคารฯ 2.คุณพิชัย เหล่าศรีวิจิตร	จัดโครงการอบรมอัครศึกษา เมื่อวันที่ 27 ธ.ค. 61
			ผู้สำเร็จสังคม	กิจกรรม 4 : จัดทำระบบบันทึกปริมาณขยะด้วย mobile application (สำหรับคำนวณค่าก๊าซเรือนกระจก)	3. จำนวนบุคลากรของกองกลางที่ได้ไปศึกษาดูงาน	≥24 คน	45 คน	บรรลุเป้าหมาย	-	156,150	ธ.ค.61	หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานทั่วไป	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสำนักงานอธิการบดี ประจำปี 2562 จัดเมื่อวันที่ 3 - 7 ธ.ค. 61
	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.1 สนับสนุนการเป็นสำนักงานสีเขียว	ผู้สำเร็จสังคม	กิจกรรม 4 : จัดทำระบบบันทึกปริมาณขยะด้วย mobile application (สำหรับคำนวณค่าก๊าซเรือนกระจก)	4. จำนวนระบบที่ดำเนินการจัดทำสำเร็จและนำมาใช้งาน	1 ระบบ	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ก.พ. พ.ค.62	1. คุณตะวัน ไทศาลอนนกร 2. คุณพิชัย เหล่าศรีวิจิตร	คาดว่าจะแล้วเสร็จ พ.ค. 62

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

กองกลาง สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
1	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.4 พัฒนาภูมิทัศน์และสภาพแวดล้อมให้เอื้อต่อการเรียนรู้และส่งเสริมให้เกิดความคิดสร้างสรรค์	ผู้สำเร็จสังคม	กิจกรรม 5 : ก่อสร้างเสาไฟฟ้าส่องสนามฟุตบอล 1200 lux (2 เสา)	5. เสาไฟฟ้าที่ผ่านการตรวจรับงวดงานสุดท้าย	1 กิจกรรม	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	15,152,200	-	ต.ค.61 - ส.ค.62	หัวหน้ากลุ่มงานอาคารฯ	จะเริ่มดำเนินการก่อสร้าง วันที่ 17 เม.ย.62 คาดว่าจะแล้วเสร็จ ก.ย. 62
			ผู้สำเร็จสังคม	กิจกรรม 6 : ก่อสร้างประตुरะบายน้ำด้วยระบบมอเตอร์ไฟฟ้า	6. ประตुरะบายน้ำที่ผ่านการตรวจรับงวดงานสุดท้าย	1 กิจกรรม	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	19,000,000	-	ก.พ. - ก.ค.62	หัวหน้ากลุ่มงานอาคารฯ	มีการดำเนินงาน 4 งวดงาน คาดว่าจะแล้วเสร็จ ก.ย. 62
		ผู้สำเร็จสังคม	กิจกรรม 7 : การบริหารจัดการหน่วยงาน	7. ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการของกองกลาง	ร้อยละ 80	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	13,248,700	6,509,450	ต.ค.61 - ส.ค.62	ทุกหน่วยงานกองกลาง	เริ่มดำเนินการเก็บข้อมูลความพึงพอใจของผู้รับบริการด้วยระบบ QR code เมื่อวันที่ 25 ก.พ. 62 คาดว่าจะแล้วเสร็จ มี.ย. 62	
		2.6 เพิ่มประสิทธิภาพในการประชาสัมพันธ์เชิงรุก	ผู้สำเร็จสังคม	กิจกรรม 8 : จัดรายการวิทยุทางสถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทยเพื่อการศึกษาจังหวัดจันทบุรี	8. จำนวนครั้งที่ไปร่วมจัดรายการวิทยุทางสถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทยเพื่อการศึกษาจังหวัดจันทบุรี	≥45 ครั้ง/ปี	25 ครั้ง	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ต.ค.61 - ส.ค.62	หัวหน้าฝ่ายประชาสัมพันธ์	เอกสารแนบท้าย

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562 กองกลาง สำนักงานอธิการบดี

- 1. จำนวนโครงการทั้งหมด 1 โครงการ
- 2. จำนวนตัวชี้วัดทั้งหมด 8 ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 2 ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ 6 ตัวชี้วัด
- จำนวนร้อยละของตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 25 ของตัวชี้วัดทั้งหมด

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
รวม									806,000	50,000			
1	3.4 / 3.5 / 4.1	1.1 / 2.5	ผู้สำเร็จสังคม	1.โครงการพัฒนา ประสิทธิภาพหน่วยงาน (งปม. - โครงการ ยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น งปม. - สังคม งบรายได้ - สังคม) กิจกรรม : บริหารจัดการหน่วยงาน	4 ตัวชี้วัด				156,000	-			
	4.1 พัฒนาระบบ การบริหารจัดการ ให้ทันต่อการ เปลี่ยนแปลงของ สังคม	2.5 พัฒนาการ บริหารจัดการให้มี ประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น			1. ผู้รับบริการมีความพึงพอใจ (ระดับกอง)	ร้อยละ 80	-	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	ทุกกลุ่มงาน ในกอง	เริ่มดำเนินการเก็บข้อมูลความพึง พอใจของผู้รับบริการด้วยระบบ QR code เมื่อวันที่ 25 ก.พ. 62 คาดว่าจะแล้วเสร็จ มี.ย.62
		1.1 ผลักดันให้ บุคลากรมี ความก้าวหน้าตาม สายงาน และสร้าง แรงจูงใจในการ พัฒนางาน		2.ความสำเร็จของผลการ ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Conclusion) ประจำปีงบประมาณ 2562 (ระดับสำนักงานอธิการบดี)	2. ความสำเร็จของผลการ ดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์ 5 ปี ประจำปีงบประมาณ 2562 (ระดับสำนักงานอธิการบดี)	ร้อยละ 80	38.09	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	กลุ่มงาน แผนงาน	จำนวนตัวชี้วัดทั้งหมด 21 ตัวชี้วัด 1. จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 38 ตัวชี้วัด 2. จำนวนตัวชี้วัดที่กำลัง ดำเนินการ 42 ตัวชี้วัด ตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมายคิดเป็น ร้อยละ 47.50
			กิจกรรม : อบรมความเชี่ยวชาญ เฉพาะด้าน	3. ความสำเร็จของผลการ ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Conclusion) ประจำปีงบประมาณ 2562 (ระดับสำนักงานอธิการบดี)	3. ความสำเร็จของผลการ ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Conclusion) ประจำปีงบประมาณ 2562 (ระดับสำนักงานอธิการบดี)	ร้อยละ 80	ร้อยละ 47.50	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	กลุ่มงาน แผนงาน	จำนวนตัวชี้วัดทั้งหมด 80 ตัวชี้วัด 1. จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 8 ตัวชี้วัด 2. จำนวนตัวชี้วัดที่กำลัง ดำเนินการ 13 ตัวชี้วัด ตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมายคิดเป็น
				4. บุคลากรในกองฯ อบรมความ เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน (จำนวนด้านความเชี่ยวชาญ เฉพาะด้าน) (ระดับกอง)	4. บุคลากรในกองฯ อบรมความ เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน (จำนวนด้านความเชี่ยวชาญ เฉพาะด้าน) (ระดับกอง)	≥ 5 คน	4 คน	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	กองนโยบาย และแผน	เอกสารแนบท้าย
2	3.4 พัฒนา ศักยภาพอาจารย์ ให้เป็นผู้มืออาชีพ	2.5 พัฒนาการ บริหารจัดการให้มี ประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	ยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏเพื่อ การพัฒนา ท้องถิ่น	2.โครงการการทบทวน ยุทธศาสตร์ของ มหาวิทยาลัย ราชภัฏรำไพพรรณี ปีงบประมาณ พ.ศ.2563 (งปม. - โครงการ ยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น) กิจกรรม : จัดทำ (ร่าง) แผนกลยุทธ์ มหาวิทยาลัย 5 ปี พ.ศ. 2560-2564 ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2563	1 ตัวชี้วัด				250,000	-			
					1. จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วม โครงการทบทวนยุทธศาสตร์ (ระดับมหาวิทยาลัย)	≥ 80 คน	-	อยู่ระหว่าง ดำเนินการ	-	-	เม.ย - ส.ค. 62	กองนโยบาย และแผน	จะดำเนินการในเดือน มี.ย. 62

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน	
									งปม.	รายได้				
3	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	ผู้สำเร็จสังคม	3.โครงการสนับสนุนการดำเนินงานตามภารกิจ กองนโยบายและแผน กิจกรรม : จัดทำ (ร่าง) แผนระดับมหาวิทยาลัยตามพันธกิจ กิจกรรม : บริหารจัดการตามภารกิจของกองนโยบายและแผน	5 ตัวชี้วัด					-	50,000			
					1. ความสำเร็จของผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ (Action Conclusion) ประจำปีงบประมาณ 2562 (ระดับมหาวิทยาลัย)	ร้อยละ 80	ร้อยละ 26.64	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ด.ค. 61 - ส.ค. 62	กลุ่มงานแผนงาน	ตัวชี้วัดทั้งหมด 39 ตัวชี้วัด 1. ตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 10 ตัวชี้วัด 2. ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินงาน 28 ตัวชี้วัด 3. ตัวชี้วัดที่ต่ำกว่าค่าเป้าหมาย 1 ตัวชี้วัด ตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมายคิดเป็นร้อยละ 26.64	
					2. ความสำเร็จของผลการดำเนินงานตามแผนการจัดการความรู้ (Knowledge Action Conclusion) ประจำปีงบประมาณ 2562 (ระดับมหาวิทยาลัย)	ร้อยละ 80	ร้อยละ 37.93	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	มีโครงการทั้งหมด 29 โครงการ 1. โครงการที่ดำเนินการสำเร็จ 11 โครงการ 2. โครงการที่อยู่ระหว่างสรุปแนวปฏิบัติ 2 โครงการ 3. โครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการ 16 โครงการ เป็นร้อยละความสำเร็จของโครงการ 37.93			
					3. ความสำเร็จของผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ 2562 (ระดับมหาวิทยาลัย)	ร้อยละ 80	ร้อยละ 100	บรรลุเป้าหมาย	-	-	มีกิจกรรมทั้งสิ้น 2 กิจกรรม 1. กิจกรรมที่ดำเนินการแล้ว 2 กิจกรรม คิดเป็นร้อยละความสำเร็จ 100			
		4. ความสำเร็จของผลการดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์ทางการเงิน ประจำปีงบประมาณ 2562 (ระดับมหาวิทยาลัย)			ร้อยละ 80	ร้อยละ 18.18	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ตัวชี้วัดทั้งหมด 11 ตัวชี้วัด 1. ตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 2 ตัวชี้วัด 2. ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินงาน 9 ตัวชี้วัด ตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมายคิดเป็นร้อยละ 18.18				
2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	กิจกรรม : กำกับติดตามการใช้จ่ายงบประมาณ	5. ประสิทธิภาพการใช้งบประมาณมหาวิทยาลัย	ร้อยละ 80	ร้อยละ 47.92	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	1. กลุ่มงานสารสนเทศเพื่อการบริหาร งบประมาณ ผล 249,235,601.56 คิดเป็นร้อยละ 48.86 - งบรายได้ แผน 159,465,000.00 ผล 71,572,316.25 คิดเป็นร้อยละ 44.88 2. กลุ่มงานงบประมาณ - งบประมาณแผ่นดิน+งบรายได้ แผน 669,524,500.00 ผล 320,807,917.81 คิดเป็นร้อยละ 47.92						

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
4	3.5 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ให้บัณฑิตเป็นบัณฑิตที่มีความเชี่ยวชาญในวิชาชีพ	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	ผู้สำเร็จสังคม	4. โครงการติดตามประเมินผลการประกันคุณภาพการศึกษา (งปม. - สังคม) กิจกรรม : การติดตามผลการดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษา	1 ตัวชี้วัด				100,000	-			
					1. ผลการประเมินคุณภาพการศึกษาในระดับมหาวิทยาลัย (ปีการศึกษา 2561) ** แผนกลยุทธ์ 5 ปี ประจำปีงบประมาณ 2562 ตั้งค่าเป้าหมายไว้ 4.45 (ระดับดี)	≥ 4.33 คะแนน	4.33 (ปีการศึกษา 2560)	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ต.ค. 61 - ก.ย. 62	กลุ่มงานประกันคุณภาพ	จะดำเนินการในเดือน ต.ค. 62
5	3.5 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ให้บัณฑิตเป็นบัณฑิตที่มีความเชี่ยวชาญในวิชาชีพ	2.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	ผู้สำเร็จสังคม	5. โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพบุคลากรด้านประกันคุณภาพการศึกษา (งปม. - สังคม) กิจกรรม : การสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการเก็บ	1 ตัวชี้วัด				300,000	-			
					1. จำนวนบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาความรู้ด้านการประกันคุณภาพ (ระดับมหาวิทยาลัย)	ร้อยละ 80	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ม.ค. 62 - พ.ค. 62	กลุ่มงานประกันคุณภาพการศึกษา	จะดำเนินการในเดือน พ.ค. 62

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562 กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

- | | |
|---|--------------------------|
| 1. จำนวนโครงการทั้งหมด | 5 โครงการ |
| 2. จำนวนตัวชี้วัดทั้งหมด | 12 ตัวชี้วัด |
| จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย | 1 ตัวชี้วัด |
| จำนวนตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ | 11 ตัวชี้วัด |
| จำนวนร้อยละของตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย | 8.33 ของตัวชี้วัดทั้งหมด |

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562
โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
รวม									3,061,400	40,000			
1	3.1, 3.4, 4.1, 4.3, 4.4	1.2, 2.2, 2.3, 3.1, 4.1	ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์	1. โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์ (งปม. - สังคม) กิจกรรม: 1. จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 3	2 ตัวชี้วัด				61,400	-			
	3.1 พัฒนาแหล่งเรียนรู้ให้เอื้อต่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต	3.1 สร้างวินัยและจิตสำนึกในการให้บริการ		2. จัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิทัล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล แบบมิลเลอร์เลส	1. มีเครื่องสแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 3	1 เครื่อง	1 เครื่อง	บรรลุเป้าหมาย			ต.ค. 61 - ธ.ค. 61	งานบริหารงานทั่วไป	ดำเนินการจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 3 จำนวน 1 เครื่องเรียบร้อยแล้ว
					2. มีกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิทัล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล แบบมิลเลอร์เลส	1 เครื่อง	1 เครื่อง	บรรลุเป้าหมาย			ต.ค. 61 - ธ.ค. 61	งานบริหารงานทั่วไป	ดำเนินการจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิทัล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล แบบมิลเลอร์เลส จำนวน 1 เครื่องเรียบร้อยแล้ว

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์ มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์ สำนักงาน อธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
2	3.4 พัฒนา คักยภาพอาจารย์ ให้เป็นมืออาชีพ	2.3 เพิ่มการระดมทุนและการหารายได้เข้าสู่ มหาวิทยาลัย	โครงการยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	2. โครงการยกระดับภาษาต่างประเทศ (งปม. - โครงการยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น) กิจกรรม: 1. จัดสอบ TOEFL ITP ประจำปีงบประมาณ 2562 2. การพัฒนาทักษะด้านการสอนภาษาอังกฤษให้กับอาจารย์ผู้สอนภาษาอังกฤษ ประจำปีงบประมาณ 2562 3. การพัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษให้กับบุคลากรสายวิชาการ ประจำปีงบประมาณ 2562 4. การพัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษให้กับบุคลากรสายสนับสนุน ประจำปีงบประมาณ 2562	6 ตัวชี้วัด				2,050,000	-			
		1.2 พัฒนาบุคลากรทุกระดับให้มีความรู้ความสามารถทักษะภาษาต่างประเทศและความชำนาญในวิชาชีพ			1. การจัดหารายได้ของมหาวิทยาลัย	≥ 300,000 บาท	20,000 บาท	อยู่ระหว่างดำเนินการ			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานวิชาการ	ค่าลงทะเบียนจากการจัดสอบ TOEFL ITP ครั้งที่ 1 จำนวน 20,000 บาท
		2. ร้อยละของอาจารย์ที่สอบผ่านมาตรฐานภาษาอังกฤษ			ร้อยละ ≥ 15	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานศูนย์ภาษา	1. โครงการพัฒนาทักษะด้านการสอนภาษาอังกฤษให้กับอาจารย์ผู้สอนภาษาอังกฤษปีงบประมาณ 2562 จัดโครงการเดือน มี.ย. 62 2. โครงการพัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษให้กับบุคลากรสายวิชาการ ประจำปีงบประมาณ 2562 จัดโครงการเดือน มี.ย. 62	
					3. ร้อยละของบุคลากรสายสนับสนุนที่ได้รับการฝึกอบรมภาษาอังกฤษ	ร้อยละ ≥ 15	ร้อยละ 22.12	บรรลุเป้าหมาย			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานศูนย์ภาษา	โครงการพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษให้กับบุคลากรสายสนับสนุน มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 มีจัดอบรมตั้งแต่วันที่ 5 - 7 ก.พ. 62 และมีทดสอบ TOEIC วันที่ 12 ก.พ.62 มีผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน 75 คน จากบุคลากรสายสนับสนุนทั้งหมดจำนวน 339 คน คิดเป็นร้อยละ 22.12

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
2		4.1 ส่งเสริมสนับสนุน การจัดกิจกรรมนักศึกษาให้สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาด้านกิจการนักศึกษา และคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ของมหาวิทยาลัย		5. การพัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษให้กับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ประจำปีงบประมาณ 2562	4. ร้อยละของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการผ่านการสอบ Post Test	ร้อยละ ≥ 80	ร้อยละ 100	บรรลุเป้าหมาย			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานศูนย์ภาษา	โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษให้กับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ประจำปีงบประมาณ 2562 นักศึกษาสาขาภาษาอังกฤษ คณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ 4 ผ่านการสอบ Post test จำนวน 33 คน จากจำนวนนักศึกษาสาขาวิชาภาษาอังกฤษ คณะครุศาสตร์ ชั้นปี 4 ทั้งหมด จำนวน 33 คน คิดเป็นร้อยละ 100 (เอกสารแนบท้าย)
					5. ร้อยละของนักศึกษาปริญญาตรีที่ผ่านการทดสอบมาตรฐานภาษาอังกฤษ ตามเกณฑ์มาตรฐานของมหาวิทยาลัย หรือ CEFR (Common European Framework of Reference for Languages)	ร้อยละ ≥ 35	ร้อยละ 22.93	อยู่ระหว่างดำเนินการ			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานศูนย์ภาษา	1. จากการสอบ Exit-Exam ตามระบบของมหาวิทยาลัย มีนักศึกษาได้รับผลคะแนน Exit - Exam มากกว่า 50 คะแนน (CEFR A1) จำนวน 23 คน จากผู้เข้าสอบ 31 คน (ข้อมูลจากสำนักวิทยบริการฯ) 2. จากโครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษให้กับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ปีงบประมาณ 2562 มีนักศึกษาได้รับผลคะแนน TOEIC มากกว่า 110 คะแนน จำนวน 414 คน จากผู้เข้าสอบ 414 คน หมายเหตุ รวมจำนวนนักศึกษาที่ผ่านเกณฑ์ตามตัวชี้วัด จำนวน 437 คน จากจำนวนนักศึกษาระดับปริญญาตรี ทั้งหมด 1,906 คน คิดเป็นร้อยละ 22.93

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
2					6. ร้อยละของบัณฑิตครุมีคะแนน TOEIC มากกว่า 500 คะแนน หรือ CEFR - B2	ร้อยละ ≥ 20	ร้อยละ 5.63	อยู่ระหว่างดำเนินการ			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานศูนย์ภาษา	โครงการพัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษให้กับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ประจำปีงบประมาณ 2562 มีนักศึกษาคณะครุศาสตร์ ที่มีผลการสอบ TOEIC มากกว่า 405 (CEFR-B2) จำนวน 23 คน จากจำนวนนักศึกษาครุศาสตร์ชั้นปี 4 ทั้งหมด 408 คน คิดเป็นร้อยละ 5.63
3	4.4 เสริมสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับองค์กร/หน่วยงานในระดับอาเซียนและนานาชาติ	2.2 ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างเครือข่ายและกิจกรรมความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยกับหน่วยงานทั้งภายในและภาคต่างประเทศ	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	3. โครงการสร้างและพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา/หน่วยงานทั้งในและต่างประเทศ (งปม. - โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น) กิจกรรม: ค่ายแลกเปลี่ยนเพื่อความเป็นสากลกับมหาวิทยาลัยเครือข่ายต่างประเทศ International Exchange Camp 2019 ประจำปีงบประมาณ 2562	5 ตัวชี้วัด					300,000			
					1. เครือข่ายขององค์กร/หน่วยงานในระดับอาเซียน/นานาชาติ	≥ 12 เครือข่าย	11 เครือข่าย	อยู่ระหว่างดำเนินการ			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานวิเทศน์สัมพันธ์	เอกสารแนบท้าย
					2. จำนวนนักศึกษาต่างชาติเพิ่มขึ้น	≥ 15 คน	21 คน	บรรลุเป้าหมาย			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานวิเทศน์สัมพันธ์ งานวิชาการ	1. นักศึกษากัมพูชา โครงการนักศึกษาทุนพระราชทาน จำนวน 12 คน 2. นักศึกษาจีนโครงการนักศึกษาทุนตาม MOU จำนวน 9 คน
					3. ชุมชน/เครือข่ายที่มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณีเข้าไปให้ความรู้และร่วมพัฒนาในด้านการวิจัย บริการวิชาการ และทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	≥ 1 โครงการ	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานวิชาการ	
				4. จำนวนโครงการ/กิจกรรมความร่วมมือกับองค์กรภายนอกหรือต่างประเทศ	≥ 9 โครงการ/กิจกรรม	11 โครงการ	บรรลุเป้าหมาย			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานวิเทศน์สัมพันธ์ งานวิชาการ	เอกสารแนบท้าย	

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์ มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์ สำนักงาน อธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
3					5. จำนวนนักศึกษา/อาจารย์ แลกเปลี่ยนกับสถาบันต่างประเทศ	≥ 10 คน	15 คน	บรรลุเป้าหมาย			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานวิเทศน์สัมพันธ์	1. อาจารย์ที่เข้าร่วมโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ "Training the Trainer" ณ National Pingtung University (NPTU) ประเทศไต้หวัน ประจำปีงบประมาณ 2562 จำนวน 4 คน 2. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการค่ายแลกเปลี่ยน "Management x Culture x New Southbound" ณ National Pingtung University (NPTU) ประเทศไต้หวัน จำนวน 5 คน 3. นักศึกษาต่างชาติที่เข้าร่วมโครงการโครงการอบรมนักศึกษาแลกเปลี่ยนระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี กับมหาวิทยาลัยแห่งชาติตงจง (National Pingtung University) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จำนวน 6 คน
4	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	1.2 พัฒนาบุคลากรทุกระดับให้มีความรู้ความสามารถทักษะภาษาต่างประเทศและความชำนาญในวิชาชีพ	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	4. โครงการพัฒนางานยุทธศาสตร์ต่างประเทศสู่สากล (งปม. - โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น) กิจกรรม: 1. พัฒนาบุคลากร และบริหารจัดการงานยุทธศาสตร์ต่างประเทศ	3 ตัวชี้วัด				650,000	-			
					1. จำนวนบุคลากรที่ได้เข้าร่วมรับการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพในการดำเนินงาน	≥ 2 คน	4 คน	บรรลุเป้าหมาย			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานบริหารงานทั่วไป งานวิเทศน์สัมพันธ์ งานศูนย์ภาษา งานวิชาการ	โครงการอบรมการเขียนข่าวภาษาอังกฤษ วันที่ 28 ม.ค. 62 1. นายวิวัฒน์ วิทยานุกรณ์ โครงการอิมมัลไท์เป็น วันที่ 18-19 มี.ค.62 1. นางสาวกัญญ์วรา ไชยแสง 2. นางสาวทิพรพรรณ นฤฤทธิ์ โครงการอบรมการแต่งหน้า วันที่ 25 มี.ค. 62 1. นางสาวธิดากัญญา ชมดวง 2. นางสาวกัญญ์วรา ไชยแสง

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562
 โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
4		2.6 เพิ่มประสิทธิภาพในการทำประชาสัมพันธ์เชิงรุก		2. พัฒนาสื่อประชาสัมพันธ์ และเอกสารรูปแบบภาษาอังกฤษของโครงการจัดตั้งสถาบัน	2. วารสารแนะนำมหาวิทยาลัยรูปแบบภาษาอังกฤษได้รับการพัฒนาปรับปรุง ประจำปีงบประมาณ 2562	1 ครั้ง	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ			ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานบริหารงานทั่วไป	คาดว่าจะแล้วเสร็จ เดือน มิ.ย. 62
					3. จำนวนประเภทเอกสาร/สื่อประชาสัมพันธ์ที่แปลเป็นภาษาต่างประเทศ	≥ 3 ประเภท	5 ประเภท	บรรลุเป้าหมาย	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	งานวิเทศน์สัมพันธ์	1. จัดทำแบบฟอร์มเอกสารราชการ 2 ภาษา 2. จัดทำวารสารแนะนำมหาวิทยาลัย (ฉบับภาษาอังกฤษ) 3. จัดทำแผ่นพับของโครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติเป็นภาษาอังกฤษ 4. จัดทำโปสเตอร์ประชาสัมพันธ์โครงการเป็นภาษาอังกฤษ 5. จัดทำแบนเนอร์ประชาสัมพันธ์โครงการเป็นภาษาอังกฤษ		
5	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	3.1 สร้างวินัยและจิตสำนึกในการให้บริการ	ผู้สำเร็จการศึกษา ด้านสังคมศาสตร์	5. โครงการบริหารจัดการเพื่อพัฒนาหน่วยงานโครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ (รายได้ - สังคม) กิจกรรม: ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	2 ตัวชี้วัด						10,000		
					1. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการจากโครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ	ร้อยละ ≥ 80	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ต.ค. 61 - ก.ย. 62	งานบริหารงานทั่วไป งานวิเทศน์สัมพันธ์ งานศูนย์ภาษา งานวิชาการ	เริ่มดำเนินการเก็บข้อมูลความพึงพอใจของผู้รับบริการด้วยระบบ QR code เมื่อวันที่ 25 ก.พ. 62 คาดว่าจะแล้วเสร็จ มิ.ย. 62		
					2. ร้อยละของความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการของโครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ	ร้อยละ ≥ 95	ร้อยละ 47.36	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ต.ค. 61 - ก.ย. 62	งานบริหารงานทั่วไป งานวิเทศน์สัมพันธ์ งานศูนย์ภาษา งานวิชาการ	ตัวชี้วัดทั้งหมด 19 ตัวชี้วัด ตัวชี้วัดที่บรรลุผล 9 ตัวชี้วัด ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินงาน 10 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 47.36		

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

กองบริการการศึกษา สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
รวม									900,000	-			
1	3.5, 4.1	2.6, 4.5	โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น	1. โครงการแนะแนวการศึกษาและรับสมัครนักศึกษา	2 ตัวชี้วัด				400,000	-			
	3.5 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ให้บัณฑิตเป็นคนดีมีความเชี่ยวชาญในวิชาชีพ	2.6 เพิ่มประสิทธิภาพในการประชาสัมพันธ์เชิงรุก			1. จำนวนนักเรียนที่สมัครเป็นนักศึกษา (ปีการศึกษา 2561)	2,500 คน	1,569 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	1 ต.ค. 61 - 15 ส.ค. 62	กองบริการการศึกษา	เอกสารแนบท้าย
				2. จำนวนโรงเรียนที่เข้าแนะแนวการศึกษา	50 โรงเรียน	53 โรงเรียน	บรรลุเป้าหมาย						
2	3.5 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ให้บัณฑิตเป็นคนดีมีความเชี่ยวชาญในวิชาชีพ	4.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น		2. อบรมผลงานทางวิชาการ	1 ตัวชี้วัด					150,000			
			1. ร้อยละผู้เข้ารับการอบรม	ร้อยละ 80	ร้อยละ 91.17	บรรลุเป้าหมาย	-	-	1 ต.ค. 61 - 15 ส.ค. 62	กองบริการการศึกษา	เป้าหมายผู้เข้าร่วมโครงการทั้งสิ้น 34 คน มีผู้เข้าร่วมโครงการ 31 คน คิดเป็นร้อยละ 91.17		
3	3.5 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ให้บัณฑิตเป็นคนดีมีความเชี่ยวชาญในวิชาชีพ	4.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	3. ปรับกระบวนทัศน์การเรียนรู้	1 ตัวชี้วัด					200,000				
			1. ร้อยละผู้เข้ารับการอบรม	ร้อยละ 80	ร้อยละ 81.96	บรรลุเป้าหมาย	-	-	1 ต.ค. 61 - 15 ส.ค. 62	กองบริการการศึกษา	เป้าหมายผู้เข้าร่วมโครงการทั้งสิ้น 61 คน มีผู้เข้าร่วมโครงการ 50 คน คิดเป็นร้อยละ 81.96		
4	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	4.5 พัฒนาการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	4. พัฒนาประสิทธิภาพของหน่วยงาน	1 ตัวชี้วัด					150,000				
			1. บุคลากรประจำกองบริการการศึกษาได้รับการฝึกอบรม/ศึกษาดูงาน อย่างน้อย 1 ครั้ง ต่อปีงบประมาณ (ทั้งภายใน/ภายนอก)	ร้อยละ 80	ร้อยละ 100	บรรลุเป้าหมาย	-	-	1 ต.ค.61 - 10 ก.ย.62	กองบริการการศึกษา	มรภ.กำแพงเพชร เข้าศึกษาดูงาน 29 พ.ย. 61 จำนวน 16 คน (บุคลากรของกองบริการการศึกษา ต้องรับทั้ง 17 คน)		

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562 กองบริการการศึกษา สำนักงานอธิการบดี

- 1. จำนวนโครงการทั้งหมด 4 โครงการ
- 2. จำนวนตัวชี้วัดทั้งหมด 5 ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 4 ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ตัวชี้วัด
- จำนวนร้อยละของตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 80 ของตัวชี้วัดทั้งหมด

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
รวม									518,000	60,000			
1	3.5 / 4.1 / 4.2 / 4.3 / 4.4	1.1 / 2.2 / 2.7 / 3.1 / 4.1	ผู้สำเร็จด้านสังคม	1. โครงการพัฒนางานกิจการนักศึกษา	2 ตัวชี้วัด				150,000	-			
	3.5 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ให้บัณฑิตเป็นคนที่มีความเชี่ยวชาญในวิชาชีพ	4.1 ส่งเสริมสนับสนุนการจัดกิจกรรมนักศึกษาให้สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาด้านกิจการนักศึกษา และคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ของมหาวิทยาลัย		กิจกรรม : 1.1 กิจกรรมประกาศคุณงามความดีเชิงคุณศึกษานักศึกษาที่ได้รับรางวัลระดับชาติ 1.2 กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนนักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ต่อสังคม	1. จำนวนนักศึกษาที่ได้ประกาศคุณงามความดีเชิงคุณศึกษานักศึกษา 2. ร้อยละของจำนวนนักศึกษาในแต่ละกิจกรรมที่เข้าร่วมกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ต่อสังคม	≥ 1 คน	1 คน	บรรลุเป้าหมาย	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	หน่วยงานวินัยและพัฒนา นักศึกษา	นางสาวศรีณัฐา ใจดีเกียรติ นักศึกษารางวัลพระราชทาน รับเมื่อ 6 ต.ค. 61
							ร้อยละ 80	ร้อยละ 80.68	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	หน่วยงานกิจกรรม นักศึกษา	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ ระหว่าง 1 ต.ค. 61- 31 มี.ค. 62 ทั้งหมด 9 โครงการ ตั้งค่าเป้าหมายนักศึกษาเข้าร่วมโครงการ 1,310 คน มีนักศึกษาเข้าร่วมทั้งสิ้น 1,057 คน คิดเป็นร้อยละ 80.68
2	4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคม	3.1 สร้างวินัยและจิตสำนึกในการให้บริการ	ผู้สำเร็จด้านสังคม	2. โครงการการจัดการจัดการ	1 ตัวชี้วัด				39,000	60,000			
				กิจกรรม : 2.1 บริหารจัดการตามภารกิจของกองพัฒนานักศึกษา	1. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการของกองพัฒนานักศึกษา	ร้อยละ 80		อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	หน่วยงานบริหารงานทั่วไป	เริ่มดำเนินการเก็บข้อมูลความพึงพอใจของผู้รับบริการด้วยระบบ QR code เมื่อวันที่ 25 ก.พ. 62 คาดว่าจะแล้วเสร็จ มี.ย.62
3	4.4 เสริมสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับองค์กร/หน่วยงานในระดับอาเซียนและนานาชาติ	2.2 ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างเครือข่ายและกิจกรรมความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกประเทศ	ผู้สำเร็จด้านสังคม	3. บริหารงานกิจการนักศึกษา	1 ตัวชี้วัด				150,000	-			
				กิจกรรม : 3.1 จัดกิจกรรมสร้างความร่วมมือกับสถาบันอุดมศึกษาในเขตภูมิภาคกลาง	1. จำนวนเครือข่ายความร่วมมือของสถาบันอุดมศึกษาในเขตภูมิภาคกลาง	1 เครือข่าย	1 เครือข่าย	บรรลุเป้าหมาย	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	1. หน่วยงานกิจกรรมนักศึกษา 2. หน่วยงานกีฬาและนันทนาการ	MOU เครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภูมิภาคกลาง

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562

กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี

ลำดับ	กลยุทธ์มหาวิทยาลัย	กลยุทธ์สำนักงานอธิการบดี	ผลผลิต	โครงการ	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (รอบ 6 เดือน)	สถานะตัวชี้วัด	งบประมาณ		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ	รายละเอียดการดำเนินงาน
									งปม.	รายได้			
4	4.2 พัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อให้ทันสมัยเชื่อมโยงกับระบบสารสนเทศเพื่อการตัดสินใจ	2.7 ส่งเสริมและสร้างสรรค์การปฏิบัติงานโดยใช้ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ	ผู้สำเร็จด้านสังคม	4. ส่งเสริมประสิทธิภาพงานกิจการนักศึกษา กิจกรรม : 4.1 ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อส่งเสริมการสร้างฐานข้อมูลด้านกิจการนักศึกษา	1 ตัวชี้วัด				154,000	-			
					1. ระดับความพึงพอใจต่อผู้ใช้ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อส่งเสริมการสร้างฐานข้อมูลด้านกิจการนักศึกษา	ร้อยละ 80	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	หน่วยงานกิจกรรมนักศึกษา	ระบบ Area check คือระบบจัดเก็บข้อมูลการเข้าร่วมกิจกรรมของนักศึกษา โดยนักศึกษาสามารถใช้สมาร์ทโฟนเช็คชื่อเข้าร่วมกิจกรรม โดยไม่ต้องรับบัตรอยู่ช่วงทดลองใช้งาน คาดว่าจะแล้วเสร็จ เดือน ส.ค.62
5	4.3 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสู่ความเป็นเลิศ	1.1 ผลักดันให้บุคลากรมีความก้าวหน้าตามสายงาน และสร้างแรงจูงใจในการพัฒนางาน	ผู้สำเร็จด้านสังคม	5. พัฒนาศักยภาพบุคลากรและนักศึกษากิจกรรม : 5.1 ส่งเสริมบุคลากรให้มีความรู้ความเข้าใจและพัฒนาทักษะทัศนคติและขีดความสามารถในการปฏิบัติงาน	1 ตัวชี้วัด				25,000	-			
					1. ร้อยละบุคลากรที่ได้ไปศึกษาดูงาน/แลกเปลี่ยนเรียนรู้กับหน่วยงานภายนอก	ร้อยละ 80	ร้อยละ 80	บรรลุเป้าหมาย	-	-	ต.ค. 61 - ส.ค. 62	รักษาการผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา	ได้มีการไปศึกษาดูงานแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับหน่วยงานภายนอก ได้แก่ 1. มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 2. มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 3. มหาวิทยาลัยนครพนม เมื่อวันที่ 23-27 ธ.ค. 61 จำนวน 8 คน

ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ 2562 กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี

- 1. จำนวนโครงการทั้งหมด 5 โครงการ
- 2. จำนวนตัวชี้วัดทั้งหมด 6 ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 4 ตัวชี้วัด
- จำนวนตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ 2 ตัวชี้วัด
- จำนวนร้อยละของตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย 66.66 ของตัวชี้วัดทั้งหมด

ภาคผนวก

กองกลาง

โครงการที่ 1 โครงการบริหารจัดการพัฒนางานและดำเนินงานตามภารกิจกองกลาง

กิจกรรมที่ 8 จัดรายการวิทยุทางสถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทยเพื่อการศึกษาจังหวัดจันทบุรี

ตัวชี้วัดที่ 8 จำนวนครั้งที่ไปร่วมจัดรายการวิทยุทางสถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทยเพื่อการศึกษาจังหวัดจันทบุรี

ครั้งที่	เมื่อวันที่
1	1 ตุลาคม 2561
2	8 ตุลาคม 2561
3	15 ตุลาคม 2561
4	22 ตุลาคม 2561
5	29 ตุลาคม 2561
6	5 พฤศจิกายน 2561
7	12 พฤศจิกายน 2561
8	19 พฤศจิกายน 2561
9	26 พฤศจิกายน 2561
10	3 ธันวาคม 2561
11	10 ธันวาคม 2561
12	17 ธันวาคม 2561
13	24 ธันวาคม 2561
14	7 มกราคม 2562
15	14 มกราคม 2562
16	21 มกราคม 2562
17	28 มกราคม 2562
18	4 กุมภาพันธ์ 2562
19	11 กุมภาพันธ์ 2562
20	18 กุมภาพันธ์ 2562
21	25 กุมภาพันธ์ 2562
22	4 มีนาคม 2562
23	11 มีนาคม 2562
24	18 มีนาคม 2562
25	25 มีนาคม 2562

เอกสารแนบท้ายกองนโยบายและแผน

โครงการที่ 1 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพหน่วยงาน

ตัวชี้วัดที่ 4 บุคลากรในกองฯ อบรมความเชี่ยวชาญเฉพาะด้าน (จำนวนด้านความเชี่ยวชาญเฉพาะด้าน)
(ระดับกอง)

1. โครงการสร้างความรู้ ความเข้าใจ และกำหนดมาตรฐานการอุดมศึกษาเพื่อรองรับการประเมินคุณภาพการศึกษา ปีการศึกษา 2561 เมื่อวันที่ 27-28 ตุลาคม 2561

1. นายณัฐ ทานตวนิช
2. นายโยธิน ทรัพย์เจริญ
3. นายวิทวัส วรรณประภา

2. ประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การจัดทำมาตรฐานการศึกษาของเครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏ ด้านงานประกันคุณภาพการศึกษา ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2562

1. นายโยธิน ทรัพย์เจริญ
2. นายวิทวัส วรรณประภา
3. นางสาวอรพิน พิมพ์ดี

3. ประชุมเชิงปฏิบัติการสร้างการรับรู้และจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาศึกษาฯ เมื่อวันที่ 13-15 กุมภาพันธ์ 2562

1. นายณัฐ ทานตวนิช

4. ประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การจัดทำมาตรฐานการศึกษาของเครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏ ด้านงานประกันคุณภาพการศึกษา ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

1. นายโยธิน ทรัพย์เจริญ
2. นายวิทวัส วรรณประภา

5. สัมมนาวิชาการ เรื่อง มาตรฐานการศึกษาสู่การยกระดับคุณภาพคนไทย 4.0 เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2562

1. นายโยธิน ทรัพย์เจริญ
2. นายวิทวัส วรรณประภา
3. นางสาวอรพิน พิมพ์ดี

6. ประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การจัดทำมาตรฐานการศึกษาของเครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏ ด้านงานประกันคุณภาพการศึกษา ครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 20-21 มีนาคม 2562

1. นายโยธิน ทรัพย์เจริญ
2. นายวิทวัส วรรณประภา

โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ

โครงการที่ 2 โครงการยกระดับภาษาต่างประเทศ

กิจกรรมที่ 5 การพัฒนาทักษะด้านภาษาอังกฤษให้กับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ประจำปีงบประมาณ 2562

ตัวชี้วัดที่ 4 ร้อยละของนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการผ่านการสอบ Post Test

ร้อยละของนักศึกษาที่มีคะแนนสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 (เทียบเท่า CEFR-A1)

กลุ่มตัวอย่าง	Pre-test	Post-test ครั้งที่ 1
นักศึกษา คบ. ปี 4 ทั้งหมด 408 คน	60.66%	68.87%
นักศึกษา คบ. ภาษาอังกฤษ ทั้งหมด 33 คน	100%	100%

หมายเหตุ ชุดข้อสอบ Pre-test และ Post-test ครั้งที่ 1 เป็นชุดข้อสอบเดียวกัน

ร้อยละของนักศึกษาที่มีคะแนนสอบผ่านเกณฑ์ CEFR - B2 (TOEIC 405)

กลุ่มตัวอย่าง	Post-test ครั้งที่ 2	TOEIC
นักศึกษา คบ. ปี 4 ทั้งหมด 408 คน	4.17%	6.76%
นักศึกษา คบ. ภาษาอังกฤษ ทั้งหมด 33 คน	42.42%	63.64%

หมายเหตุ ชุดข้อสอบ Post-test ครั้งที่ 2 มีระดับความยากเทียบเท่าข้อสอบ TOEIC

การรายงานและสรุปผล

1. นักศึกษาคณะครุศาสตร์ สาขาภาษาอังกฤษ ชั้นปีที่ 4 มีพื้นฐานภาษาอังกฤษดี และผ่านการสอบทั้ง Pre-test และ Post-test ครั้งที่ 1 ทุกคน
2. การอบรมภาษาอังกฤษให้กับนักศึกษาคณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ 4 ช่วยให้นักศึกษามีความสามารถทางภาษาอังกฤษสูงขึ้นในภาพรวม โดยคิดเป็นร้อยละ 8.21 ที่มีความสามารถสูงขึ้น
3. การเพิ่มประสบการณ์การสอบให้กับนักศึกษาช่วยให้นักศึกษามีความพร้อมในการสอบมากขึ้น และมีคะแนนสอบดีขึ้น โดยดูจากคะแนนสอบ Post-test ครั้งที่ 2 และ TOEIC ที่มีจำนวนเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ โดยเฉพาะนักศึกษา คณะครุศาสตร์ สาขาภาษาอังกฤษ ที่มีจำนวนผู้ที่ผ่านเกณฑ์ CEFR-B2 เพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 21.22
4. ในภาพรวมของนักศึกษาคณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ 4 ทั้งหมดยังมีคะแนนภาษาอังกฤษในระดับที่ยังไม่ถึง CEFR-B2 ควรจัดการอบรมต่อเนื่อง และขอความร่วมมือคณาจารย์ในสาขาช่วยกันหามาตรการในการยกระดับคะแนนของนักศึกษาขึ้นอีก

โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ

โครงการที่ 3 โครงการสร้างและพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา/หน่วยงานทั้งในและต่างประเทศ
ตัวชี้วัดที่ 1 เครือข่ายขององค์กร/หน่วยงานในระดับอาเซียน/นานาชาติ

ลำดับ	ชื่อมหาวิทยาลัย	ประเทศ	วันที่ลงนาม	วันที่หมดอายุ
1	The Royal University of Phnom Penh (RUPP)	กัมพูชา	7 พฤษภาคม 2557	7 พฤษภาคม 2562
2	University of Battambang (UBB)	กัมพูชา	9 พฤษภาคม 2557	ไม่ระบุระยะเวลา
3	Mean Chey University (MCU)	กัมพูชา	9 พฤษภาคม 2557	ไม่ระบุระยะเวลา
4	National Pingtung University (NPTU)	ไต้หวัน	25 พฤศจิกายน 2558	ไม่ระบุระยะเวลา
5	National Chi Nan University (NCNU)	ไต้หวัน	4 มิถุนายน 2559	3 ธันวาคม 2564
6	Institute of International Education (IIE)	เอเชียตะวันออกเฉียงใต้	25 สิงหาคม 2559	31 ธันวาคม 2563
7	Chengdu University (CU)	จีน	21 ธันวาคม 2559	21 ธันวาคม 2564
8	Chengdu Vocational & Technical College of Industry (CVTCI)	จีน	10 มกราคม 2561	10 มกราคม 2566
9	Chengdu Rong Bao Biological Science and Technology	จีน	12 มกราคม 2561	12 มกราคม 2566
10	Polus International College (PIC)	จีน	1 พฤษภาคม 2561	ไม่ระบุระยะเวลา
11	Pu'er University (PU)	จีน	17 มีนาคม 2562	17 มีนาคม 2567

สรุป: - MOU ที่ยังไม่หมดอายุ ทั้งหมด 11 แห่ง

โครงการจัดตั้งสถาบันนานาชาติ

โครงการที่ 3 โครงการสร้างและพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา/หน่วยงานทั้งในและต่างประเทศ ตัวชี้วัดที่ 4 จำนวนโครงการ/กิจกรรมความร่วมมือกับองค์กรภายนอกหรือต่างประเทศ

1. โครงการประชุมวิชาการ The Seventh International Conference on Integration of Science and Technology for Sustainable Development 2018 (The 7th ICIST 2018) วันที่ 26 – 30 พ.ย. 2562 ณ เมืองบาห์ลี ประเทศอินโดนีเซีย
2. โครงการติดตามความร่วมมือทางวิชาการและเชื่อมความสัมพันธ์กับสถาบันอุดมศึกษาต่างประเทศ ประจำปีงบประมาณ 2562 วันที่ 8 – 11 ธ.ค. 2562 ณ National Pingtung University ประเทศไต้หวัน
3. โครงการสร้างความร่วมมือทางวิชาการกับสถาบันอุดมศึกษาต่างประเทศ ประจำปีงบประมาณ 2562 วันที่ 26 – 29 ธ.ค. 2562 ณ Pu'er University ประเทศจีน
4. โครงการค่ายแลกเปลี่ยน “Management x Culture x New Southbound” วันที่ 14 – 23 ม.ค. 2562 ณ National Pingtung University (NPTU) ประเทศไต้หวัน
5. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ “Training the Trainer” วันที่ 17 – 29 ม.ค. 2562 ณ National Pingtung University ประเทศไต้หวัน
6. โครงการคัดเลือกนักศึกษาทุนพระราชทานฯ ขวักมพูชา ประจำปีการศึกษา พ.ศ. 2562 วันที่ 25 – 28 ม.ค. 2562 ณ สถาบันเทคโนโลยีกัมพูชา (ITU) กรุงพนมเปญ ราชอาณาจักรกัมพูชา
7. โครงการประชุมและอบรมเชิงปฏิบัติการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี และ National Pingtung University ประจำปีงบประมาณ 2562 วันที่ 23 – 28 ก.พ. 2562 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี
8. โครงการอบรมนักศึกษาแลกเปลี่ยนระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณีกับมหาวิทยาลัยแห่งชาติผิงตง ประจำปีงบประมาณ 2562 วันที่ 1 มี.ค. – 8 พ.ค. 2562 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี
9. โครงการแลกเปลี่ยนรู้เพื่อพัฒนาความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี และ Mean Chey University ประจำปีงบประมาณ 2562 วันที่ 5 – 8 มี.ค. 2562 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี
10. โครงการประชุมแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อพัฒนาความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี และ Pu'er University ประจำปีงบประมาณ 2562 วันที่ 16 – 18 มี.ค. 2562 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี
11. โครงการประชุมวิชาการ The 5th SEAMEO Polytechnic Network Meeting: Agreement for the 4th Batch of SEA-TVET Student Exchange Programme ประจำปีงบประมาณ 2562 วันที่ 25 – 27 มี.ค. 2562 ณ รัฐอีโปะฮ์ ประเทศมาเลเซีย

กองบริการการศึกษา

โครงการที่ 1 โครงการแนะแนวการศึกษาและรับสมัครนักศึกษา

ตัวชี้วัดที่ 2 จำนวนโรงเรียนที่เข้าแนะแนวการศึกษา

รายชื่อโรงเรียนที่ออกแนะแนวการศึกษา ปีการศึกษา 2562 (1 ต.ค. - 31 มี.ค. 62)

1. โรงเรียนวัดป่าประดู่
2. โรงเรียนวังสมบุญวิทยาคม
3. โรงเรียนคลองหาดวิทยาคม
4. โรงเรียนวังหลังวิทยาคม
5. โรงเรียนเบญจมานุสรณ์
6. โรงเรียนแหลมทองวิทยา
7. โรงเรียนบ่อไร่วิทยาคม
8. โรงเรียนสตรีประเสริฐศิลป์
9. โรงเรียนชำนาญสามัคคีวิทยา
10. โรงเรียนเขาน้อยวิทยาคม
11. โรงเรียนเทศบาลเมืองขลุง 2
12. โรงเรียนศรีรัตนราษฎร์เคราะห์
13. โรงเรียนตกพรหมวิทยาการ
14. โรงเรียนโป่งน้ำร้อนวิทยาคม
15. โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 48
16. โรงเรียนเบญจมาศวิทยาคม
17. โรงเรียนชลกันยานุกูล
18. โรงเรียนหนองบอนวิทยาคม
19. โรงเรียนท่าเกษมพิทยา
20. โรงเรียนเขาสมิงวิทยาคม
21. โรงเรียนตราดสรรเสริญ
22. โรงเรียนเครือหวายวิทยาคม
23. โรงเรียนหนองตากงวิทยาการ
24. โรงเรียนเขาฉกรรจ์วิทยาคม
25. โรงเรียนแหลมสิงห์วิทยาคม
26. โรงเรียนทุ่งขนานวิทยา
27. โรงเรียนมกุฎเมืองราชวิทยาลัย
28. โรงเรียนอรุณประเทศ
29. โรงเรียนแก่งหางแมวพิทยาคาร
30. โรงเรียนชำอ้อวิทยาคม

31. โรงเรียนร่มเกล้าวัฒนานคร สระแก้ว
32. โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ระยอง
33. โรงเรียนวังน้ำเย็นวิทยาคม
34. โรงเรียนเขาชะเมาวิทยา
35. โรงเรียนมะขามสรรเสริญ
36. โรงเรียนทัพพรชวิทยา
37. โรงเรียนตาพระยา
38. โรงเรียนวังไพรวิทยาคม
39. โรงเรียนนครระยอง (วัดโขดใต้)
40. โรงเรียนซับนกแก้ววิทยา
41. โรงเรียนระยองวิทยาคมปากน้ำ
42. โรงเรียนเพ็รภษมาตาวิทยา
43. โรงเรียนห้วยยางศึกษา
44. โรงเรียนมัธยมตากสินระยอง
45. โรงเรียนบ้านฉางกาญจนกุลวิทยา
46. โรงเรียนเกาะช้างวิทยาคม
47. โรงเรียนคิซฌกฏวิทยา
48. โรงเรียนบ้านแก้งวิทยาคม
49. โรงเรียนวัฒนานคร
50. โรงเรียนซับม่วงวิทยาคม
51. โรงเรียนคลองใหญ่วิทยาคม
52. โรงเรียนชลบุรีราชภิเษก
53. โรงเรียนมัธยมท่าแฉลง

รายงานการประชุม
คณะกรรมการบริหารสำนักงานอธิการบดี
ครั้งที่ ๒/๒๕๖๒
วันจันทร์ที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๐๐ น.
ณ ห้องประชุม ๓๕๔๑๒ ชั้น ๔ อาคาร ๓๕

ผู้มาประชุม

๑. นายทรัพย์สิน เกิดในมงคล	ที่ปรึกษา	
๒. นางสาวอรสา อ่อนถาวร	ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี	ประธาน
๓. นายณัฐ ทานตวนิช	รักษาการผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน	รองประธานกรรมการ
๔. นางสาวสิริลักษณ์ เจริญสุข	ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา	กรรมการ
๕. นายกฤษณะพงศ์ สุวรรณโชติ	รักษาการผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา	กรรมการ
๖. นายชนาเทพ นิ่มนวล	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๗. นางสาวสุนันทา ศิริเจริญ	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๘. นายสุพัฒน์ กิตติวงศ์รักษา	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๙. นางสาวกัณทิมา พุทธศาสน์	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๐. นางสาวอมรรัตน์ สิงห์ภูมิ	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๑. นางสาวฐานิดา รั้งคะอนันต์โชติ	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๒. นางศิริกุล อ่างแก้ว	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๓. นางสาวนิตยา คณะดี	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๔. นางสาวอรุณรัตน์ บัวเกิด	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๕. นางสาวรุ่งรัตน์ เชื้อแก้ว	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๖. นายเอกนิษฐ์ ร่วมโพธิ์รี	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๗. นางสาวพรไพสิน ตะเภาทอง	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๘. นางสาวปวีธิดา วราพรพิสิฐกุล	บุคลากรของกองกลาง	กรรมการ
๑๙. นางสาวอรุณญา ประสพสิน	บุคลากรของกองนโยบายและแผน	กรรมการ
๒๐. นางสาวรัชนี อธิบาย	บุคลากรของกองนโยบายและแผน	กรรมการ
๒๑. นางนิธินันท์ นพฤทธิ	บุคลากรของกองนโยบายและแผน	กรรมการ
๒๒. นางสาวสุกัสนสร รุ่งเรืองผล	บุคลากรของกองนโยบายและแผน	กรรมการ
๒๓. นางสาวสิริวรรณ บุขรา	บุคลากรของกองนโยบายและแผน	กรรมการ
๒๔. นางสาวบังอร พรมนา	บุคลากรของกองบริการการศึกษา	กรรมการ
๒๕. นางพรทิพย์ โคตะ	บุคลากรของกองบริการการศึกษา	กรรมการ
๒๖. นายภาชิต ลิ่มประยูร	บุคลากรของกองบริการการศึกษา	กรรมการ
๒๗. นางสาวธราภรณ์ มาณะสิทธิ์	บุคลากรของกองบริการการศึกษา	กรรมการ
๒๘. นางสาวอมรรัตน์ เลขกาญจน์	บุคลากรของกองบริการการศึกษา	กรรมการ
๒๙. นางสาวศุภลักษณ์ ร่วมจิตร	บุคลากรของกองพัฒนานักศึกษา	กรรมการ
๓๐. นายศิวาดล วิริยะ	บุคลากรของกองพัฒนานักศึกษา	กรรมการ
๓๑. นายธาดา ศรีพรหม	บุคลากรของกองพัฒนานักศึกษา	กรรมการ

1 โดยสำหรับแนวทางการทำงานประมาณของมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณีนั้นอยู่ระหว่างการตัดสินใจ
2 ของคณะผู้บริหารของมหาวิทยาลัยว่าจะดำเนินการจัดทำเกี่ยวกับงบประมาณของคณะพยาบาลศาสตร์ให้เป็นไปตาม
3 แนวทางใดระหว่าง ๒ แนวทางดังกล่าว

4 ประเด็นเสนอ เพื่อทราบ
5 มติที่ประชุม รับทราบ

6
7 วาระที่ ๔ เรื่องเสนอที่ประชุมพิจารณา

8 ๔.๑ ผลการดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์ ๕ ปี พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๖๔ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒
9 (รอบ ๖ เดือน)

10 นางสาวจันทร์เพ็ญ ผ่องมณี อธิการบดี นักริเคราะห์นโยบายและแผน ประจำปีงบประมาณและแผน นำเสนอ
11 ผลการดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๖๔ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ (รอบ ๖ เดือน) ของ
12 สำนักงานอธิการบดี สรุปผลได้ดังนี้

13 ยุทธศาสตร์ที่ ๑ พัฒนาบุคลากรสำนักงานอธิการบดีอย่างต่อเนื่องและเป็นระบบ
14 จำนวนตัวชี้วัด ๖ ตัวชี้วัด

- 15 - จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย ๓ ตัวชี้วัด
- 16 - จำนวนตัวชี้วัดที่กำลังดำเนินการ ๓ ตัวชี้วัด

17 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ พัฒนาการบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล สู่การเปลี่ยนแปลงของสังคม
18 ยุคเศรษฐกิจฐานความรู้ (Knowledge based economy) จำนวนตัวชี้วัด ๑๐ ตัวชี้วัด

- 19 - จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย ๕ ตัวชี้วัด
- 20 - จำนวนชี้วัดที่กำลังดำเนินการ ๕ ตัวชี้วัด

21 ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาการให้บริการที่มีคุณภาพ จำนวนตัวชี้วัด ๒ ตัวชี้วัด

- 22 - จำนวนชี้วัดที่กำลังดำเนินการ ๒ ตัวชี้วัด

23 ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสู่การเป็นบัณฑิตของสังคมและอาเซียน
24 จำนวนตัวชี้วัด ๓ ตัวชี้วัด

- 25 - จำนวนชี้วัดที่กำลังดำเนินการ ๓ ตัวชี้วัด

26 ข้อสังเกตและข้อเสนอแนะของคณะกรรมการ

27 ให้ทุกหน่วยงานเร่งดำเนินการตามตัวชี้วัดที่ยังไม่บรรลุผลการดำเนินงานและให้ทุกหน่วยงาน
28 จัดทำข้อมูลที่ได้ดำเนินงานตามตัวชี้วัดเสร็จเรียบร้อยแล้ว ที่อาจไม่ได้อยู่ในรอบ ๖ เดือน : ๑ ตุลาคม ๒๕๕๑ -
29 ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๑ ให้ส่งข้อมูลให้กับผู้รวบรวมตัวชี้วัดของการดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์ ๕ ปี ๒๕๖๐ - ๒๕๖๔
30 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

31 ประเด็นเสนอ เพื่อพิจารณา

32 มติที่ประชุม เห็นชอบ ผลการดำเนินงานตามแผนกลยุทธ์ ๕ ปี พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๖๔
33 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ (รอบ ๖ เดือน)

34
35 **๔.๒ ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ ๒๕๖๒ (รอบ ๖ เดือน)**

36 นางสาวจันทร์เพ็ญ ผ่องมณี อธิการบดี นักริเคราะห์นโยบายและแผน ประจำปีงบประมาณและแผน นำเสนอ
37 ผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ (รอบ ๖ เดือน) ของสำนักงานอธิการบดี
38 สรุปผลได้ดังนี้

39 ๑. จำนวนโครงการ ๓๑ โครงการ

40 ๒. จำนวนตัวชี้วัด ๘๐ ตัวชี้วัด

- ๒.๑ จำนวนตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย ๓๘ ตัวชี้วัด
- ๒.๒ จำนวนตัวชี้วัดที่กำลังดำเนินการ ๔๒ ตัวชี้วัด
- ๒.๓ คิดเป็นร้อยละของตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย ๔๗.๕๐ ของตัวชี้วัดทั้งหมด

ข้อสังเกตและข้อเสนอแนะของคณะกรรมการ

ให้ทุกหน่วยงานเร่งดำเนินการตามตัวชี้วัดที่ยังไม่บรรลุผลการดำเนินงาน และให้ทุกหน่วยงานจัดส่งข้อมูลที่ได้ดำเนินงานตามตัวชี้วัดเสร็จเรียบร้อยแล้ว ที่อาจไม่ได้อยู่ในรอบ ๒ เดือน : ๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ – ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๑ ให้ส่งข้อมูลให้กับผู้รวบรวมตัวชี้วัดของผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปิงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

ประเด็นเสนอ เพื่อพิจารณา

มติที่ประชุม เห็นชอบผลการปฏิบัติราชการ (Action Conclusion) ปิงบประมาณ ๒๕๖๒ (รอบ ๒ เดือน)

๔.๓ รายงานผลการปฏิบัติงานตามแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ (รอบ ๒ เดือน)

นางสาวสุนันทา ศิริเจริญ หัวหน้ากลุ่มงานการเจ้าหน้าที่ กรรมการ นำเสนอ รายงานผลการการปฏิบัติงานตามแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ (รอบ ๒ เดือน) โดยได้สรุปผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดของโครงการปีงบประมาณ ๒๕๖๒ ตามแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ซึ่งประกอบด้วย ๑ ประเด็น ยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ๒ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ จำนวน ๕ ตัวชี้วัด และมีกลยุทธ์ จำนวน ๓ กลยุทธ์ เพื่อเป็นการรายงานความคืบหน้า และสามารถติดตามความสำเร็จของแผน ให้เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างครบถ้วน สมบูรณ์ตามที่ได้ตั้งได้ จึงรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติราชการตามแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ ซึ่งดำเนินงาน ระหว่างเดือนตุลาคม ๒๕๖๑ – มีนาคม ๒๕๖๒ (รอบ ๒ เดือน) สรุปได้ ดังนี้

ตัวชี้วัดทั้งหมด จำนวน ๕ ตัวชี้วัด

- ๑. ตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมาย จำนวน ๓ ตัวชี้วัด
- ๒. ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการในปีงบประมาณ ๒๕๖๒ จำนวน ๒ ตัวชี้วัด
- ๓. ตัวชี้วัดที่คาดว่าจะไม่บรรลุเป้าหมาย จำนวน ๑ ตัวชี้วัด

(จำนวนบุคลากรที่ได้รับการเข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น)

ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ	สาเหตุ	แนวทางการแก้ไข
๑. จำนวนบุคลากรที่ได้รับการเข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น	ข้าราชการ และ พนักงาน มหาวิทยาลัย ประเภทวิชาชีพ เฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะและ ประเภททั่วไป ปัจจุบันกำลังดำเนินการจัดทำประเมินค่างาน เพื่อยื่นของประเมินค่างาน	มี Timeline การเข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้นของ ข้าราชการและพนักงาน มหาวิทยาลัย
๒. ร้อยละของบุคลากรที่มีความพึงพอใจกับภารกิจที่ปฏิบัติและทำงานอย่างมีความสุข	อยู่ในการดำเนินการจัดทำแบบประเมินความพึงพอใจและสรุปผล สํารวจความพึงพอใจ ๑ ครั้ง/ปี	ดำเนินการในเดือน ก.ค. -ส.ค. ๒๕๖๒

๒. ข้อคำถามที่ผู้ตอบมีแนวโน้มจะตอบในลักษณะเข้าข้างตนเอง (bias) ควรมีการปรับปรุงข้อ
คำถามเหล่านั้น เช่น ข้อคำถามว่าท่านมีความมุ่งมั่นในการปฏิบัติงานหรือไม่ ผู้ตอบจะมีแนวโน้มจะตอบคำถามโดย
เลือกประเมินในช่อง “มาก”

๓. ควรประสานกับสถาบันวิจัยและพัฒนาเพื่อช่วยตรวจสอบหรือให้คำแนะนำเกี่ยวกับข้อคำถาม
ประเด็นเสนอ เพื่อพิจารณา
มติที่ประชุม เห็นชอบให้ปรับปรุงแบบประเมินและมอบหมายให้คุณรุ่งรัตน์ เชื้อแก้ว
ดำเนินการตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการ

วาระที่ ๕ เรื่องอื่น ๆ

เลิกประชุมเวลา ๑๖.๓๐ น.



(นายพิชัย เหล่าศรีวิจิตร)
ผู้จัดรายงานการประชุม



(นางสาวกาญจนา ตรีรัตน์)
ผู้ตรวจรายงานการประชุม



(นางสาวอรสา อ่อนถาวร)
ผู้ตรวจรายงานการประชุม